[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2016 года

                                                             № 31-нпа
      с. Локосово

	Об утверждении «Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии  коррупции»:

1. Утвердить Положение о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово согласно приложению 1.

2. Утвердить Состав комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами  Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово согласно приложению 2.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2016 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.
5.  Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения
	  Н.В.Нурмашева

Приложение  1 к постановлению
администрации сельского поселения Локосово
23 марта 2016 года  № 31-нпа

Положение
о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представляемых
депутатами Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с  федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации",  от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009  N 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (далее - Положение) определяет порядок организации работы Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Локосово,   а также настоящим Положением.

II. Структура и порядок организации работы Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии.

2.2. Основной задачей Комиссии является содействие органам местного самоуправления сельского поселения Локосово:
- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

- соблюдения депутатами Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово ограничений и запретов;
-  осуществление мер по предупреждению коррупции.

2.3. Председатель Комиссии:

1) руководит деятельностью Комиссии;

2) организует работу Комиссии, в том числе по проведению проверок, указанных в пункте 2.2. настоящего Положения;

3) формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

4) осуществляет руководство подготовкой заседаний Комиссии, созывает и ведет заседания Комиссии;

5) определяет место и время проведения заседания Комиссии, организует обеспечение членов Комиссии необходимыми материалами;

6) подписывает протоколы заседаний и решения Комиссии, заключения о результатах проверок, проведенных Комиссией, запросы и иные документы, исходящие от Комиссии;

7) представляет Комиссию в отношениях с органами государственной власти, иными государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями, должностными лицами;

8) дает поручения членам Комиссии;

9) определяет члена (членов) Комиссии, ответственного (ответственных) за прием сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово, и их передачу на хранение в административно - организационную службу;

10) обеспечивает ознакомление депутата Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово с результатами проверки с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне;

11) представляет председателю Совета депутатов сельского поселения Локосово заверенные копии решения Комиссии по результатам проверки, заключения о результатах проверки;

12) направляет на хранение в административно - организационную службу администрации сельского поселения Локосово решения Комиссии, протоколы заседаний Комиссии, заключения о результатах проверок, проведенных Комиссией, и материалы этих проверок;

13) обеспечивает подготовку и представляет председателю Совета депутатов сельского поселения Локосово информацию о представлении депутатом Совета депутатов сельского поселения Локосово заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, выявленных Комиссией;

14) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством.

2.4. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа членов Комиссии.

2.7. Результаты проверки, проведенной Комиссией, рассматриваются на ее открытом заседании, на котором вправе присутствовать депутат Совета депутатов сельского поселения Локосово, в отношении которого проводилась проверка.

2.8. О заседании Комиссии председатель Комиссии (его заместитель) уведомляет не менее чем за 2 календарных дня до дня заседания Комиссии членов Комиссии, других участников заседания.

Член Комиссии обязан присутствовать на заседаниях Комиссии.

О невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительной причине член Комиссии заблаговременно не менее чем за 1 день до дня проведения заседания Комиссии информирует председателя Комиссии (его заместителя).

На заседании Комиссии вправе присутствовать лица, приглашенные для участия в заседании Комиссии, и иные лица по решению Комиссии.

На заседании Комиссии ведется протокол заседания Комиссии.

2.9. По каждому вопросу, рассмотренному на заседании Комиссии, Комиссия принимает решение, которое оформляется в виде отдельного документа –протокол Комиссии.

Протокол Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов от общего числа членов Комиссии.

Член Комиссии не вправе голосовать при рассмотрении Комиссией вопроса, касающегося его лично.

2.10 Решения Комиссии подписывает председатель Комиссии (его заместитель) не позднее 5 рабочих дней после дня заседания Комиссии.

Протокол заседания Комиссии подписывает председатель Комиссии (его заместитель) не позднее 10 рабочих дней после дня заседания Комиссии.

2.11.Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет административно – организационная служба администрации сельского поселения Локосово.

Хранение решений Комиссии, протоколов заседаний Комиссии, заключений о результатах проверок, проведенных Комиссией, и материалов этих проверок осуществляет административно – организационная служба администрации сельского поселения Локосово.

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского поселения Локосово
23 марта 2016 года № 31-нпа
Состав

комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых депутатами  Совета депутатов сельского поселения Локосово, главой сельского поселения Локосово
	Председатель  комиссии:

	Решетникова Вера Владимировна

	- заместитель главы сельского поселения Локосово

	Заместитель председателя комиссии:

	Попенко Иляна Александровна
	- ведущий специалист административно – организационной службы

	Секретарь комиссии:

	Павлова Анна Геннадьевна

	- депутат Совета депутатов сельского поселения Локосово

	Члены комиссии:

	Кирсанова Виктория Александровна
	депутат Совета депутатов сельского поселения Локосово;

	Неклецова Надежда Сергеевна

	главный специалист административно – организационной службы;

	Рыкова Надежда Николаевна
	учитель обществознания и истории, МБОУ «Локосовская средняя образовательная школа им. З.Т. Скутина» (по согласованию).